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Kulturrådets remissyttrande över remiss av SOU 
2021:32 Papper, poddar och… 
Pliktmateriallagstiftning för ett tryggat 
källmaterial 

 

Kulturrådet är en myndighet under Kulturdepartementet med uppgift att verka för 
kulturens utveckling och tillgänglighet. Det gör vi bland annat genom att fördela och följa 
upp statliga bidrag till offentliga och fria kulturaktörer. Utgångspunkt för vårt uppdrag är 
de kulturpolitiska målen. 

Allmänna synpunkter 

Kulturrådet vill förtydliga att vårt yttrande är skrivet ur myndighetens perspektiv som 
pliktleverantör, vi har inte haft möjlighet att bedöma remissens kulturpolitiska 
konsekvenser. 

Kulturrådet stödjer förslaget om en ny pliktmateriallagstiftning och välkomnar ett tydligare 
syfte för insamling av pliktmaterial. Vi har förståelse för att pliktmaterialslagen anpassas 
till hur myndigheter producerar material idag och att pliktleverans möjliggör att material 
finns samlat och tillgängligt på ett och samma ställe.  

I förslaget ska pliktmaterial av tryckta publikationer endast levereras till Kungliga 
biblioteket samt Lunds universitet. Vi vill poängtera att detta förslag kan påverka 
tillgängligheten till de tryckta publikationerna, till exempel för folkbibliotekens målgrupper. 
Frågan om annan användning av materialet än forskning belyses endast översiktligt i 
utredningen. 

Vi vill även understryka vikten av att det material som levereras digitalt till pliktansvarig 
myndighet också bevaras digitalt enligt Riksarkivets föreskrifter. Då förslaget om en ny 
pliktlagstiftning är oberoende av format bör det finnas tydliga direktiv kring vilka filtyper 
som accepteras av den pliktansvariga myndigheten. 

Handläggning av ärendet 

Remissyttrandet har beslutats av generaldirektör Kajsa Ravin efter föredragning av 
arkivarie Katarina Hallmans och enhetschef Lotta Brilioth Biörnstad.  
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På Kulturrådets vägnar 
 
 
 

Kajsa Ravin Katarina Hallmans 

Generaldirektör Arkivarie 

  

                               

 


